
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 г. ХАБАРОВСК «ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 19» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

 03  апреля   2023   года    № 89           г. Хабаровск                                                      

 

  

 

 

 

 

Во исполнение Федерального закона от 24 сентября 2022 N 371-

ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в 

Российской Федерации» и статьи 1Федерального закона «Об обязательных 

требованиях в Российской Федерации», на основании приказа 

Министерства просвещения России от 25 ноября 2022 № 1028 «Об 

утверждении федеральной программы дошкольного образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить: 

 план мероприятий «дорожную карту» по приведению основной программы 

дошкольного образования в соответствие с требованиями федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного образования 

и федеральной образовательной программы дошкольного образования 

(далее — «дорожная карта»); 

2. Старшему воспитателю Милковой О.Б, рабочей группе МАДОУ № 19: 

ознакомить   педагогический состав с «дорожной картой» в срок до 

03.04.2023 года. 

3. Обеспечить реализацию «дорожной карты» в соответствии с указанными 
сроками.  

4. Разместить на сайте дошкольных образовательных учреждений 

Федеральную образовательную программу дошкольного образования, 

утвержденную «дорожную карту» в срок до 03 апреля 2023 года. 

5. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

 

  

Заведующий МАДОУ № 19                                             С.Б.Белухина. 

 

Об утверждении плана мероприятий 

«дорожной карты» по приведению ОП 

ДО МАДОУ № 19 в соответствии с 

требованием ФГОС ДО и ФОП 



 


